
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.551 del 09/06/2021

1 di 2

ORIGINALE

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

4° - SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI GENERALI P.M.
DETERMINAZIONE N. 551 DEL 09/06/2021

OGGETTO:Affidamento alla ditta Maggioli Spa del servizio di trasferimento su
server del software Concilia

CIG: Z60320464F

PREMESSO CHE è in uso presso la Polizia Municipale il software programma Concilia per
l'esternalizzazione digitale della gestione delle violazioni al Codice della strada di Maggioli Spa
P.Iva: 02066400405 con sede in via Del Carpino n.8 Santarcangelo di Romagna (RN) ;
CONSIDERATO che si rende necessario trasferire sul nuovo server in uso al Comando di Polizia
Municipale il sofware Concilia sopra indicato poiché al momento è installato su un normale p.c. privo
dei sistemi di sicurezza adeguati per questa tipologia di server ;
CONSIDERATO che il corretto trasferimento del software concilia sul nuovo server della Polizia
Municipale così da garantirne la celere ed immediata funzionalità può essere effettuato solo dalla ditta
proprietaria ovvero da Maggioli Spa P.Iva: 02066400405 con sede in via Del Carpino n.8 Santarcangelo
di Romagna (RN) ,
VISTO il preventivo presentato da Maggioli Spa P.Iva: 02066400405 con sede in via Del Carpino n.8
Santarcangelo di Romagna (RN) nr. 1342/P/2021 relativo a installazione del sw Concilia sul nuovo
server in uso alla polizia Municipale per un importo di euro 1100 oltre ad iva , che appare
congruo, ;
CONSIDERATO che si rende necessario al fine di garantire la funzionalità del software Concilia
affidare direttamente alla ditta Maggioli Spa P.Iva: 02066400405 con sede in via Del Carpino n.8
Santarcangelo di Romagna (RN) il servizio di trasferimento del predetto software sul nuovo server in uso
alla Polizia Municipale per l'importo di euro 1100 oltre ad Iva, ovvero totale con Iva 1342,00;
CONSIDERATO che al presente affidamento è stato assegnato il seguente CIG: Z60320464F,
VISTO il bilancio di previsione 2021/2023, approvato con delibera consiliare n. 5 del 15/01/2021,
esecutiva;
VISTO il Piano Esecutivo di Gestione, approvato con delibera di Giunta n. 11 del 05/02/2021, esecutiva;

DETERMINA

• di affidare direttamente per le motivazioni di cui in premessa, il servizio di trasferimento del
software Concilia sul nuovo server in uso alla Polizia Municipale per l'importo di euro 1100 oltre ad Iva
per un totale con Iva di euro 1342,00 come da preventivo nr. 1342/P/2021 del 4.6.2021 ”
CIG:Z60320464F alla ditta Maggioli Spa P.Iva: 02066400405 con sede in via Del Carpino n.8
Santarcangelo di Romagna (RN);



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.551 del 09/06/2021

2 di 2

• di impegnare la somma di € 1342 IVA inclusa, sul Cap, 48500 -Serv.gen.: manutenz. impianti e
macchine -del bilancio di previsione 2021/2023, annualità 2021, ;
• di dare atto che il cig assegnato alla presente procedura è il seguente : CIG: Z60320464F

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.09.005 01.03 48500 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

474 N. 1636 € 1.342,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
MAGGIOLI S.P.A.

Descrizione Impegni Assunti
Affidamento alla ditta Maggioli Spa del servizio di trasferimento su server del software Concilia

IL DIRIGENTE
Dott. LUCA LAZZARINI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


